ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Елизовское городское поселение
от 30.01.2014 № 21/14-1
Присутствовали:
	Коростелев

Дмитрий Анатольевич

	Начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель Председателя Межведомственной рабочей группы;

	Кондратьев

Сергей Борисович
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Деркач

Сергей Григорьевич
	И.о. Министра территориального развития Камчатского края;

	Пархоменко

Андрей Иванович

	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Ефименко

Евгений Витальевич

	Заместитель начальника отдела № 5 УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю, майор полиции;

	Макаров

Руслан Викторович

	Руководитель следственного отдела в г. Елизово Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю

	Приглашенные:

	Григорьев

Тимофей Валерьевич
	Управление Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю;

	Константинова

Ольга  Александровна
	Начальник отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

	Ефимкина

Елена Николаевна
	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, за секретаря Межведомственной рабочей группы;

	Гладышев

Иван Евгеньевич

	Старший прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Камчатского края;

	Зверева

Вера Дмитриевна
	Главный инспектор контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Зайцев

Дмитрий Владимирович

	Глава администрации Елизовского муниципального района;

	Тюлькин

Сергей Николаевич

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и коммунальной инфраструктуры Елизовского муниципального района;

	Антонова
Ольга Владимировна

Дорошенко

Александр Иванович

Авдошкина

Антонина Антоновна

Болтенко

Светлана Михайловна

	Начальник организационно-правового отдела управления дорожно-транспортного хозяйства Елизовского муниципального района;

Заместитель председателя Думы Елизовского муниципального района;

Ведущий специалист правового отдела Думы Елизовского муниципального района;

Инспектор общего отдела Думы Елизовского муниципального района, член общественного совета;

	Шеметова

Любовь Николаевна
Краснобаева

Екатерина Станиславовна

Лукьянченко

Александр Николаевич

Филимонова

Дина Александровна

	Глава администрации Елизовского городского поселения;

Начальник отдела имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;

Руководитель УЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

Эксперт УЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

	Паршин

Борис Евгеньевич
	Генеральный директор ОАО «Камчатскэнерго»;

	Лишанский

Илья Юрьевич

	Заместитель генерального директора по реализации ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

	Костенко

Раиса Владимировна

	Заместитель Генерального директора

ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту;

	Скосырев

Денис Владимирович

	Директор по корпоративно-правовому обеспечению ОАО «Камчатскэнерго»;

	Миронов
Сергей Олегович

	Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по безопасности;

	Александрова

Наталья Викторовна

Чеботарев

Андрей Васильевич

Блащук

Александр Федорович
	 Директор филиала ОАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт»;
ОАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика;
ОАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика;

	Кошкарев

Андрей Владимирович

	Директор МУП «Петропавловский водоканал»;

	Супрун

Анастасия Сергеевна

	Заместитель директора

МУП «Петропавловский водоканал»

	Павлова

Галина Казимировна

	Директор филиала «Елизовский»

МУП «Петропавловский водоканал»;

	Кострамова

Юлия Владимировна
	Заместитель директора филиала «Елизовский»

МУП «Петропавловский водоканал»;

	Кирюхина

Нина Ивановна
	Заместитель генерального директора по экономике

ГУП «Камчатскбургеотермия»;

	Шоколов

Виктор Алексеевич

Илюшина И.А.

Новожилов В.А.

Юрьева А.В.

Болдина Л.Х.

Казанцева Е.С.

Мешалкина
Оксана Владимировна

Шариков

Виктор Владимирович

Плигина
Олеся Дмитриевна

Потапова

Елена Александровна

Беликов

Артур Николаевич

Чубруков

Владимир Александрович

Лысенко

Константин Сергеевич

Полозкова

Галина Михайловна

Радкевич

Григорий Валентинович

Карташова

Евгения Васильевна

Воробьев

Сергей Петрович

Короткова

Альмина Владимировна

Варзакова
Ольга Петровна

Топтонова
Наталья Владимировна

Вавилов

Андрей Витальевич

	Главный бухгалтер

ГУП «Камчатскбургеотермия»;
Директор МУП «Елизовское городское хозяйство»;

Юрист МУП «Елизовское городское хозяйство»;

Директор ООО УГК «ЕЖКХ»;

Экономист ООО УГК «ЕЖКХ»;

Инженер ООО УГК «ЕЖКХ»;

ООО «Сокоч»;
ООО «Сокоч»;
ООО «Родник»;
ООО «Городок»;
ООО «Городок»;

ООО «ВатерВейс»;

ТСЖ «26 километр»;

Управляющая компания
ООО «Омега»;

Директор ООО «Жилремстрой»;
УМП «Спецжилфонд»;

ОАО «РЭУ филиал Камчатский»;

ОАО «РЭУ филиал Камчатский»;

МАУ «ЕРКЦ»;
МАУ «ЕРКЦ»;

ООО «Управляющая компания Завойко»

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Вопрос о переходе населения на прямые расчеты с ресурсоснабжающими организациями по поставке коммунальных ресурсов.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Зайцев Д.В., Шеметова Л.Н., выступали – Кондратьев С.Б., Лиманский И.Ю., Радкевич Г.В., Гладышев И.Е., Кошкарев А.В., Павлова Г.К., Паршин Б.Е.)
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать Администрации Елизовского муниципального района:

1.2.1. Усилить взаимодействие администраций муниципальных образований Елизовского муниципального района с управляющими организациями по исполнению действующего законодательства в части расчетов за оказанные услуги с ресурсоснабжающими организациями.
Срок – 15 марта 2014 года

1.2.2. Усилить взаимодействие администраций муниципальных образований Елизовского муниципального района с собственниками жилых помещений в целях принятия решения осуществления прямых расчетов за поставленные коммунальные услуги.
Срок – 01 марта 2014 года
1.3.  Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения совместно с ООО «Ремжилстрой» организовать проведение собраний собственников жилых помещений многоквартирных домов, управляемых ООО «Ремжилстрой», в целях принятия решения осуществления прямых расчетов за поставленные коммунальные услуги.

Срок – 10 февраля 2014 года
1.4. Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения совместно с управляющими организациями Елизовского городского поселения рассмотреть вопрос о заключении агентского договора с МУП «Петропавловский водоканал» филиал «Елизовский» по выпуску квитанций и сбору денежных средств с потребителей коммунальных услуг.

Срок – 15 февраля 2014 года
1.5. Рекомендовать органам местного самоуправления в Елизовском муниципальном районе совместно с управляющими организациями, ресурсоснабжающими организациями создать комиссию для проведения мониторинга в многоквартирных домах, которые находятся в управлении управляющих компаний с низким показателем уровня собираемости платежей за ЖКУ с целью установления реального уровня собираемости платежей за ЖКУ. Результат мониторинга направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края для подготовки материалов в Прокуратуру Камчатского края в целях принятия мер прокурорского реагирования.
Срок – 10 февраля 2014 года

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Вопрос о порядке исчисления платы населения за горячее водоснабжение в домах с открытой системой отопления, с учетом применения  норматива потребления.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Кондратьев С.Б., выступили – Лысенко К.С., Радкевич Г.В., Болтенко С.М., Павлова Г.К., Варзакова О.П., Гладышев И.Е.)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать управляющим компаниям Елизовского муниципального района провести анализ начисления платы за ОДН с целью выявления МКД с завышенными суммами начисления за ОДН.

Срок – 20 февраля 2014 года

2.3.  Рекомендовать Администрации Елизовского муниципального района совместно с ресурсоснабжающими организациями, управляющими компаниями Елизовского муниципального района разработать комплекс технических мероприятий по снижению объемов ОДН в выявленных управляющими компаниями домах с завышенными суммами начисления за ОДН.
Срок – 1 марта 2014 года

2.4. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям Елизовского муниципального района совместно с управляющими компаниями обеспечить синхронизацию снятия показаний общедомовых приборов учета тепловой энергии и индивидуальных приборов учета.
         Срок – постоянно
         2.5. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края совместно с Фондом капитального ремонта Камчатского края и Администрацией Елизовского муниципального района организовать совещание для рассмотрения вопроса об изменении в законодательстве Российской Федерации в части выбора способа накопления финансовых средств собственниками жилых помещений в многоквартирных домах для проведения капитального ремонта дома.

	Срок – февраль 2014 года
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

	С.Б. Кондратьев

	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, за секретаря Межведомственной  рабочей группы
	                                     Е.Н. Ефимкина